
PCR04ETRpo85921184
č.j. KRPU- 204179-92/ČJ-2013-0400MN-01

% ,

SMLOUVA o poskytování služeb
uzavřená podle §1724 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

Název:

Sídlo:
identifikační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Kontaktní adresa:

Telefon:
E-mail:

dále jen ,,objednatel"

a

Jméno:
Sídlo:
|dentifjkační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Telefon:
E-mail:

dále jen ,,poskytovatel služeb"

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem

Ing. René Konečný, vedoucí odboru správy majetku
Ing. René Konečný, vedoucí odboru správy majetku
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor správy
majetku, oddělení správy nemovitého majetku, Lidické
náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem

, mobil:

INVESTSERVIS, spol. S r.o.
Tolstého 451, 415 03 Teplice
46710001
CZ46710001
Československá obchodní banka, a.s. - pobočka Teplice

,

,,Koordinátor BOZP v rámci akce OPŽP - Realizace úspor energie"



: 'k

';. , ,l

E ' r

;' I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatel služeb provádět na svůj náklad a nebezpečí,
řádně, včas a ve sjednané kvalitě, pro objednatele služby - zajištění funkce koordinátora BOZP,
zpracování plánu BOZP pro realizaci stavby včetně jeho aktualizací a dalších činností dle této
smlouvy v objektu KŘP-U, Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem, v rámci akce ,,OPŽP -
Realizace úspor energie" a současně s tím také závazek objednatele poskytovateli služeb
poskytování služeb umožnit a zaplatit za ně sjednanou cenu.

2. Službami podle této smlouvy se rozumí konkrétně zajištění funkce koordinátora BOZP, která bude
prováděna v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a nařIzenI vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálnIch požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi, a to k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na stavbě. Jedná se zejména, nikoliv však výlučně, o nás|edujÍcÍ:
a) Sledování dodržování pIánu BOZP a projednání nutných opatření v oblasti BOZP se

zhotovitelem stavby;
b) Vedení deníku BOZP;
C) Sledování prací na stavbě, zapisování nedostatků do deníku BOZP, jejich projednávání se

zhotovitelem stavby, navrhováni přiměřených opatření a kontrola jejich odstranění;
d) Provádění koordinační činnost vyplívající z funkce koordinátora BOZP;
e) Spolupráce s technikem BOUP KŘP-U;
f) Provedení ohlášení stavby lOP;
g) Kontroly stavby min. 1 x za týden;
h) Předkládáni deníku BOZP pověřenému zástupci objednatele;
i) Aktualizování plánu BOZP;
j) Předání aktualizovaného plánu BOZP objednateli;
k) Po skončení stavebních prací předání deníku BOZP objednateli;
l) Po dokončeni stavebních prací předání kompletní fotodokumentace se slovním popisem na

CD objednateli.
3. Smlouva je uzavřena za účelem zajištění kvalitní, vysoce profesioná|ní, soustavné, komplexní a

ve prospěch objednavatele prováděné činnosti koordinátora BOZP dle této smlouvy.
4. Realizace akce je plánována na období listopad 2017 až listopad 2018. Stavba bude realizována

v pracovní dobu PO-PÁ od 6.30 do 18.00 hod.

5. K realizaci stavby je zpracována projektová dokumentace v rozsahu pro provedení stavby a
stavebního povoIenI.

6. Podkladem pro uzavření této smlouvy o poskytování služeb je nabídka poskytovatele služeb ze
dne 20. 9. 2017, která byla na základě cenové nabídky vybrána jako nejvýhodnější.

ll. Doba, termín a způsob poskytování služeb
1. Místem plnění je stavba v areálu Lidické náměstí 899/9, Ústí nad Labem 401 79.
2. Zhotovitel zahájí činnost dle této smlouvy na základě výzvy objednatele nejpozději ke dni podpisu

této smlouvy.
3. Poskytovatel služeb se zavazuje provádět koordinační činnost dle této smlouvy s odbornou péčí,

podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s příslušnými právními předpisy, touto
smlouvou, dobrými mravy, účelem této smlouvy, zájmy objednatele a podle pokynů objednatele,
které jsou poskytovateli služeb známy, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré
jméno objednatele.

4. Poskytovatel služeb je povinen předat objednateli dokumenty a informace vztahující se ke
koordinační činnosti dle této smlouvy, které má k dispozici, a to at' již v písemné podobě, tak i na
nosičích dat nejpozději v poslední den trvání této smlouvy. O předání dokumentace dle věty první
bude sepsán písemný předávací protokol.

2



l G
b' -
'i"

'Q
t'

l.

C

,
l

5. Poskytovatel služeb je povinen písemně oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při
uskutečňování koordinační činnosti dle této smlouvy nebo které zjistil i mimo rámec koordinační
činnosti dle článku I. této smlouvy a jež by mohly mít vliv na zadání nebo změnu pokynů
objednatele, a to neprodleně po jejich zjištění. Poskytovatel služeb se dále zavazuje v souladu s
touto smlouvou průběžně upozorňovat zhotovitele stavby na závady týkající se bozp a učinit
opatření k jejich odstranění zhotovitelem stavby.

6. Poskytovatel služeb odpovídá za škodu, která objednateli vznikne při provádění koordinační
činnosti dle této smlouvy, s výjimkou případů, kdy poskytovatel služeb tuto škodu nemohl odvrátit
ani při vynaložení odborné péče.

7. Poskytovatel služeb se zavazuje mít po dobu trvání této smlouvy sjednanou pojistnou smlouvu,
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem služeb
minimálně ve výši odpovÍdající pojistné částce 1.000.000,- KČ (slovy: jedenmilionkorunčeských).
Kopie této pojistné smlouvy je přIlohou č. 1 této smlouvy.

Ill. Cena služeb, rozsah služby a platební podmínky
1. Cena za jednu hodinu poskytováni služeb byla stranami smlouvy stanovena ve výši 360,-

Kč/hod. bez DPH + 76,- KČ DPH, tj. 436,- Kč/hod. včetně DPH, a to jako cena nepřekročitelná a
nejvýše přípustná.

2. Celková cena za poskytnuté služby bude stanovena podle počtu hodin zapsaných ve stavebním
deníku a odsouhlasených zástupcem objednatele.

3. Celková cena za poskytnuté služby nesmí překročit částku 120.000,- KČ včetně DPH, a to
bez ohledu na počet hodin zapsaných ve stavebním deníku a odsouhlasených zástupcem
objednatele.

4. Ve stavebním deníku bude uveden i počet hodin potřebný pro přípravu plánu BOZP a další
souvÍsejÍcÍ činnosti.

5. Cena služeb je cenou neměnnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
služeb spojené s poskytováním služeb podle této smlouvy. Změna ceny díla je možná pouze v
případě změny zákonné sazby DPH.

6. Cena za poskytnuté služby bude zaplacena na základě dHčích faktur, které budou měsíčně
vystavovány poskytovatelem služeb na základě skutečně poskytnutých služeb za uplynulý
kalendářní měsíc. Faktury budou předloženy vždy ve dvou vyhotoveních. Faktura vystavená
poskytovatelem služeb musí obsahovat zvlášť' vyčís|enÍ ceny poskytnutých služeb bez DPH,
zvlášť DPH a celkovou cenu poskytnutých služeb včetně DPH a musí mít náležitosti stanovené
právními předpisy, zejména dle § 29 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Faktura musí mimo jiné obsahovat: označení faktury a její čIslo; firmu (obch.
jméno), lČ, dič, údaj o zapsání v obchodním rejstříku či jiné evidenci; sídlo objednatele a
poskytovatele služeb; bankovní spojení poskytovatele služeb; předmět plnění; počet
fakturovaných hodin; označení kalendářního měsíce, ve kterém k fakturovanému poskytování
služeb došlo; fakturovanou částku; údaj o splatnosti faktury; číslo jednací této smlouvy.

7. Jednotlivé dílčí faktury za poskytnutí služeb budou doručovány na adresu: Krajské ředjte|ství
policie Ústeckého kraje, odbor správy majetku, oddělení správy nemovitého majetku, Lidické
náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem.

8. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli služeb jakékoliv zálohy na úhradu ceny za poskytnuté
služby.

9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti dílčích faktur v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne prokazatelného odeslání faktury. Cena
služeb se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny služeb z bankovního
účtu objednatele ve prospěch poskytovatele služeb.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Poskytovatel služeb je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V
takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb.

3



r,
,

f,

Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

11. Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku
oprávněn jednostranně započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky vůči poskytovateli služeb,
a to především pohledávky smluvních pokut dle článku V. této smlouvy.

12. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky je poskytovatel služeb
oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po
vzájemné dohodě s objednatelem.

13. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle §92 a ve smyslu
ustanovení §5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

IV. Povinnost mlčenlivosti
1. Poskytovatel služeb se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o

informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřIstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.
2. Poskytovatel služeb je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby,

které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle

této smlouvy, odpovídá poskytovatel služeb, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

V. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
1. V případě porušení povinnosti poskytovatele služeb podle ČI. l. této smlouvy, je poskytovatel

služeb povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- KČ za každé jednotlivé porušení.
2. V případě nesplnění termínu pro předání dokumentů a informací vztahujících se ke koordinační

činnosti podle ČI. ll. odst. 5 této smlouvy poskytovatelem služeb, je poskytovatel služeb povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý byt' i započatý den prodlení
s předáním dokumentů a informací vztahujících se ke koordinační činnosti.

3. Jestliže poskytovatel služeb poruší jakoukoli povinnost podle ČI. lV. této smlouvy, zavazuje se
poskytovatel služeb uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- KČ za každé jednotlivé
porušení povinnosti.

4. Jestliže prohlášeni poskytovatele služeb uvedené v ČI. VI. odst. 4 se ukáže být nepravdivým, je
poskytovatel služeb povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 12.000,- Kč.

5. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli služeb za nedodržení termínu zaplacení ceny
poskytnutých služeb zákonný úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. počítaný
z fakturované ceny služeb včetně DPH.

6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné straně
s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní pokutu vzniká
okamžikem porušení smluvní povinnosti.

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti ceně
služeb.

8. Objednatel je povinen oznámit poskytovateli služeb započtení dluhu poskytovatele služeb na
pohledávku objednatele, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámení nemá konstitutivní
charakter.

4



....

É

J
,.
.

C

·
.

...

Ť

9. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody, vzniklé porušením ustanovení smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta požadována.

10. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem služeb, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména opakované (3 a vÍce porušení) porušování
povinností poskytovatele služeb dle ČI. l této smlouvy.

11. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a. vůči majetku poskytovatele služeb probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;
b. insolvenčnľ návrh na poskytovatele služeb byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele

služeb nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řÍzení;
c. poskytovatel služeb vstoupí do likvidace.
O těchto skutečnostech je poskytovatel služeb povinen objednatele neprodleně informovat.

12. Poskytovatel služeb je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je objednatel v prodlení
s úhradou dílčí faktury za poskytnuté služby o vÍce než 15 kalendářních dnů.

13. Poskytovatel služeb je oprávněn odstoupit od smlouvy pro okolnosti výučující odpovědnost ve
smyslu a za podmínek dle občanského zákoníku.

14. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, která
počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém případě je poskytovatel
služeb povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně
ohroženy.

15. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

VI. Ostatní ujednáni
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně případné

změny údajů v záhlaví smlouvy.
2. Poskytovatel služeb není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
3. Poskytovatel služeb je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel služeb i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

4. Poskytovatel služeb prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti
němu není vedeno inso|venční řízení, není v úpadku, ani nebyl insdvenčni návrh poskytovatele
služeb zamítnut proto, že majetek poskytovatele služeb nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řIzení.

5. Objednatel je povinen předat včas poskytovateli služeb podklady a informace, jež jsou nutné k
uskutečnění koordinační činnosti dle této smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých zaměstnanců či prostřednictvím zmocněných
třetích osob provádět kontrolu koordinační činnosti dle této smlouvy.

7. Poskytovatel služeb bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

8. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, který nabyl
účinnosti dne 1. července 2016.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Smlouva se uzavírá s platností od podpisu této smlouvy do doby úplného splnění veškerých

povinností poskytovatele vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy a právních předpisů.

5



í.

,h..
F ,,

É .

,y'

2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv v platném znění.

3. závazkový právní vztah smluvních stran založený touto smlouvou se v částech touto smlouvou
výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
přednostně řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušným soudem, v jehož místní působnosti se nachází sídlo objednatele, nikoliv rozhodcem.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a
poskytovatel služeb obdrží 1 vyhotovení.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i příloha č. 1 - pojistná smlouva.

V Teplicích dne ,^ /Cf"""'"""""""Zubómír oFc " Z:"1//

jednatel

VÚstínadČemZ,1-8 -10- 2017

Ing. René Konečný
vedoucí OSM

INVESTSERVIS,
spol. S r.o,

Tolstého 451, 415 03 Teplice
lČ: 467 10 001, DIČ: CZ4671000'

-S.

POLICE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ PO' 'ČIE
ÚSTECKÉHO KRAJE
C:::í3C·R S'RÁVY MAJETKU
4Ůi 79 ÚSTÍ NAO LABEM, LIMCKE ,·Q,>,......'; 9

6



mm...' A
É ' '
Č
Y'

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

7jiiLoM i.l

pojistná smlouva

Č.

||I|!||l|l|||l|!||!||:|I||ll||ll||!l!|||ll!lli||!
· 8 6 O 3 3 1 D 9 O 5 ·

hý ", " " ·9

.,
6

" 'Č,"

t

e

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna1nsurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel")

INVESTSERVIS, spol. S r.o.

Zastoupená:
Lubomír Otec , jednatel
IČO: 46710001
se sídlem l bVdlištěm: Tolstého 451, 415 03 TepĹice, Česká republika
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.
teL:
mobilní telefon:
e-mail:

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen 'smlouva'),
která spoĹu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v Článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy
tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 13), PDF



\

\

ČLÁNEK1
(jvodj]i ustanoverlí

1. pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících přiložených
dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 9.5.2016

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou pĹatĹ občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné poÍistné podmínkv pro pojištění majetku a odpovědnostt
zsu - 500/15 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědr|osti za úimu
ODP-B-1/15 - Smluvní ujednání pro připojištění odpov. čLenů orgánů za jinou než čistou finanční újmu
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojtstné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištění: 10.6.2016

Poiištění se siednává na dobu jednoho pojistného roku. Poiištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně neimzději šest tÝdnů před uplynutím
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůtv pro
doruČení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro
který le tato lhůta dodržena.
pojištění vŠak zanikne nejpozději k 9.6.2026 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

Dnem předcházejícím počátku pojištění podle této smlou\rv zaniká v dném rozsahu pojištění podle jjojistné
smĹouvy č. . Případné nespotřebované pojistné bude převedeno na tuto pojistnou smlouvu a
bude zaslána informace o způsobu vypořádání pojistného.

ČLÁNEK 2.

1.1 Základní pojištění
pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti pojištěného
vymezeného v ČI. 1. odst. 2.

Limit pojistného plnění: 30 000 000 KČ
SpoLuúčast: 5 000 KČ

Na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistiteĹ odchylně od
CL 8 odst. l) zpp P-600/14 pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu.

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů Či
podskupin (dále len ,,Qbory činnosti') - iako např. obom činnosti živnosti volné, vztahuje se poÍištění pouze na ty
oborv činnosti, které jsou vYslovně uvedeny ve smlouvě, resp. ieiích Mohách. Nejsou-li obory čtnnosti ve
smlouvě vYslovně uvedenv, vztahuje se pojištění na ty oborv činnosti, které má pojištěný uvedeny v příslušném
rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění

Strana 2 (celkem 13), PDF



f,.
j!"

Hlavní Činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují Činnosti s nejvyšším podílem na roČních příjmech pojištěného:

- revize a zkouškv hasičských zařízení
- architekt, projektant (projektová a inženýrská činnost ve výstavbě)
- poradce, znalec, tlumočník - kancelář
- technik p(jžární ochrany, poskvtování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
- spráÝa"a údtžha nemoviť0stí,(pro třetí osoby)
- realitní činňôst·'(nákup, tjro.dej, proňájem)

Předpokladem dnění pojistitele je souČasné sdněň následuiících mdmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s Činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v ČI.

1. odst. 2,
b) pojištěný le v době vzniku Škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti ria základě obecně

závazných právních předpisů,
C) odpovědnost za úimu zúsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vVloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Činnosti, které jsou z pojištění odmvědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za úimu způsobenou
vadou v'ýrobku nebo vadou práce po předání wĹoučeny nebo u nichŽ le možno sjedn,at limit pojistného plnění
maximälné,do vÝše 5 miL KČ, jsou uvedenv v zšu-5ôól1S,' která tvoří n¢dílrlQu této smloljvy.
N\ezi-číniiosti, ve vztahu k nimŽ je vyloučeElo pojištění odpc3vědnosti za újmu 'päsµ*enou vack}u 'vŠirejbku nebo
vadou práce po předání patří mj. také činnost:

- architekt, projektant (projektová a inženýrská činnost ve výstavbě)
- poradce, znalec, tlumočník - kancelář
- technik požární ochranV, poskvtování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práCi
- realitní činnost (nákup, prodei, pronájem)
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

VÝše obratu za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
PoiištěnY je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu nad
částku 12 000 (JOO KČ

1.2 Připoitštění
Sjednává se:

pHpojištění "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou finančňt škodu včetně odpovědnosti za škodu
způsobenou vadou práce po předání (bez odpovědnosti za' škodu způsobenou vadou výrobku)

Nad rámec ČI. 1 ZPP P-600/14 se připojištění Qdpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit Škodu, která vznikla jinému jinak, než iako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda z%sobená na hmotné věci ieiím poškozením, zničením nebo ztrátou,
- škoda na živém zvířeti způ$ober1á ieho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční Škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo

Škody na zvířeti.
Připojištění se sjednává s územní platností Česká republika.

Kromě výluk vztahuiíkích se na pojištění odpovědnosti za úimu uvedených v pojistné smlouvě, pojistných
podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k pojištění, se připojištění dále nevztahuje na povinnost
nahradit čistou finanční škodu způsobenou:
a) vádg)u vYrobku,
b) nesplněním nebo prodlením se sdněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou

lhůt stanovených právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
C) posk\/továním software nebo hardware, finností související se zpracováním a poskytováním dat a informací,

službami databank, správou sítí, racionalizací nebo automatizací,
d) vYsledkv projektové, konstrukční, zkušební, anal'ytické, testovací, kontrolní, revizní, poradenské, konzultační,

účetní, pLánovací, vYzkumné, překladatelské, zprostředkovatelské, jakékoli duševní tvůrČí činnosti a činnosti
spočívající v zastupování,

Strana 3 (celkem 13), PDF



V

·;' if ,:. ,.

Yľj/"," "'

t
.':

e) výkonem funkce čLena statutárního nebo dozorčího orgánu, funkce správce majetku nebo likvidátora,
f) v souvislosti s jakoukolt finanční Či pLatební transakcí, včetně obchodování s cennými papĹry,
B) poruŠenĹm práv z průmyslového nebo jiného duševního vLastnictví (např. práv na patent, jjřáv z ochranných

známek a průmvslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, autorských práv),
h) sch',cí'dkem na fína'ň'čních hodnotách, zpronevěrou,
Ú porílš'qinm:povir1ň0sti mlčenlivosti,
j) nedodržením rozpočtu, kalkulace, smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných

objednatelern,
k) vadou typovéh(j projektu za druhou nebo další škodu; pro účelv tohoto pojištění se typovým projektem

rozumí projekt, který le pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě,
O vědomou nedbalostí; pro účelV tohoto poiištění se škodou způsobenou vědomou nedbalostí rozumí škoda,

která bvla způsobena jednáním nebo opomenutĹm, pQkud Škůdce věděl, Že může způsobit škodlivý následek,
ale bez přiměřených důvodů spoléhaĽ Že jej nezpůsobí.

Poiistitel le povinen poskvtnout pojistné plnění z připojištění "C' pouze za předpokladu, že jsou současně
spLněnv následuiící podmínkv:
a. skutečnost, která bvla příčinou vzniku Čisté finanční škodv, nastala po dni počátku tohoto připojištění,
b. nárok na náhradu čisté finanční škody byl proti pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době trvání tohoto

připojištění,
c. pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojištění

Poiistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku Mičíny,
která nastala v době trvání pojištění připojištění "C' sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě
pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnYmi smlouvami), bezprostředně
předcházející(mů této poÍUtné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání připojištěnů.
z pojistných událostí z připojištění 'C" vzniklých v důsledku právních skutečností; které nastatý přede dnem
počátku pojištění dle této pojistné smlouvV však pojistiteĽ neposkytne pojistné pLnění v rozsahu větším, než jaký
odpovídá rozsahu připojištění sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příČiny škody.

Sublimit: 200 000 KČ
Na úhradu všech pojistných událostí nastalYch z připojištění "C" během jednoho pojistného roku poskytne
pojistitel poÍistné pLnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu.
SpoluúČast: 10 %, min. 5 000 KČ, max. 10 000 KČ

Připoiištění'!Z?, které.se vztahuje na pQvÍňnost nahradit újmu způ'$Qbenou na movité věci, kterou poiíštěRý
přeyzal za účelem ěrovedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věC"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná VěC").

pojištěd se nevztahuje na nahradit újmu na:
a) už$var)ých;rmťo[oyých \/Q?iäleeh,
b) pÉäzátém zvírett.

Poiíštění se nevztahuje na povinnost nahradit úimu na převzatých motorových vozidlech.
PoiištěnY je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle ieiich charakteru a hodnotV tak, aby toto
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vvplývajícímu z pojístných podmínek
upravujících způsoby zabezpeČení. )e-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici
pojistného pLnění, pojištěný porušiĹ povinnost vvpLývající z předchozí vět\/ a porušení této povinnosti mělo
podstatný vLiv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu ieiích následků, neposkytne
poiistitel z takové pojistné události pĽrŘnĹ v rozsahu větším, než jaký podle DodatkovÝch pojistných podmínek
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné
události.

Sublimit: 200 000 KČ
SpoLuúčast: 2 500 KČ

připojištění "B', které se vztahuje na odpovědnost členů orgánů za jinou než Čistou finanční úimu
v rozsahu smluvního uiednání pro připojištění odpovědnosti ČLenů orgánů za jinou než Čistou finanční újmu
ODP-B-1/15, které je přílohou této pojistné smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

Strana 4 (celkem 13), PDF



,
..

,

P

l ,
Y Počet členů orgánů: 1

(Součet vŠech Členů statutárních a dozorčích orgánů a prokuristů l všech členů zastupitelstva.)

Limit pojistného plnění 1 000 000 KČ
Spoluúčast: 10%

z pojistných událostí vvplývajících ze způsobení škody na motorovém vozidle poskVtne pojistitet pojístné
plrlění maximálně do vÝše 150 000 KČ z iedné tjoiistňé události a současně v souhrnu maximálně do vÝše 300
000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, a to v rámci limitu pojistného
plr1ění pro toto připojištění

Pojistník je povinen oznámit pojistiteli zvýšení poČtu čLenů orgánů o více než 2.

1.3 územní platnost

pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK3.
zyláštnĹgdmMegnám

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnotv současně cenným předmětem, musí být uložena a
zabezpečena tak, abV toto zabezpeČení minimálně odpovídalo předepsanémlj způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení

Strana 5 (celkem 13), PDF



m'"'" '" "'%

Š:

. .C'S ' i
b . ,

ľ
,

n '

ČLÁNEK 4.

l. pojistné:

pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné ,F '"' " "" " 'j " 'b j ' ' . E

pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojistné :. .'H' .. t . t 'M,E«íui

Celkové roční pojistné před úpravou ;' '
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 6 měsíců.
Sleva za délku pojistného období
Jiná sleva l přirážka .,,,.,... · '°'"''.·..'',...
Celkem sleva l přirážka
Celkové roční pojistné po úpravě
pojistné za pojistné obdobi ...'... i.....

7 029 Kč

8 389 Kč

15 418 Kč

-2%
-30%
-32%

10 484 Kč
5 242 Kč

2. pojistné za pojtstné období je splatné vždy:
k10.06. k10.12.

každého.roku pč!?vodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
P.eňěžní" ústa'v: Česká spoříteina äs:
č·{gg Účtu:
Kód banky: QR kód k vyplnění platebního příkazu
Konstantní symbol: na platbu prvního pojistného:
Variabilní symbol:

®" Fj
i. ..

. ..
ČLÁNEK 5.

HlášmĹškQdný!dLudaQdí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa , poji¢ťbvna, a.s., Vienna Insurance Group
CENÍRLJM ZÁKÁZN.ICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
Tel:

ČLÁNEK 6.
m~R=mík'

1. R0jĹ n{k.pôtVrzuje, že před uzaYřerg'ím p¢ýistné sm,tQu\/ý převzal v Iťsttnné a,eho, s jeho souhlasem, v jiné
(např. na tryá"lém nosiči dat) .IRforTňace pro zájemce q pojištění a seznámil se s nimi.

PojĹstník si je vědom, že se 'jedná q důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důleŽité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných
podmínek.

2. Njíštník!dále" potvrzuje, že p'i'e,d uza.vř'ením éojistné smlouvy Ŕřevzal v lúhnn'é.'něbo j.iňě. 'textOvé podobě
:(náiji'. na 'ttjta"lém nosiči dat)...d0kumer1ty uvedené v ČI. 1 odst. 3) sml0uýý a šézň"ářnil.se"s ňími. pojistník 'si je

že tyto gokum"en,tv tyg'Ŕ nedítnoů 'součást pojistné sřnbuVy ."a' uptav.ují É€jzšah pojištění, jéhó'émezeňí
( výluk),'pFá-va .a p:mMos,R:ůča$tníků pojištění a následky jejich poruŠení a dalŠí i)odmínky pojištění a
pojisťník je jimi vázán stejní jako pojistnou smlouvou.

Strana 6 (celkem 13), PDF



l" "
.:' lj, '

T

P

r
.. .,
-. V' ,
r'·;

3. Pojistník prohlašuje, Že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště Či sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pQjistník- souhlasí i pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště Či sídla nebo kontaktů'- elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy.

5. pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. päji,štník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojišÚňé touto pojistnou smlouvou nejsou
-k' äa,tu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v Článku
cZŮl'áštní údaje á ujednání" tétO smlouvy výslovriě uvedeno jtnak.

ČLÁNEK 7.
závěrešnáj!mnQyení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě
stqnovené pojtstitetem, a není-li taková. lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojišťníkovi- Qdppvřď s dodatkem r,ebQ odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě,
ze sé.;t?k0voU.Qdd1ytke)u podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Subjektem věcně příý;lušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2,

3. pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží l stejnopis, pojistitel si ponechá 1
stejnopis.

pojistná smlouva uzavřena dne: 25.5.2016
Jméno, příjmení/název zástupce pojistitele (získatele): Hásková Jarmila, zastoupený/á Hásková Jarmila
Pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistitele na základě plné moci
Získatelské číslo: 400135 Registrační číslo ČNB:
Osobní číslo spolupracovníka získatele:
Telefonní číslo:
Email l

pod;i ' Podpis =níka

Strana 7 (celkem 13), PDF



y "

:

r ·

t
b

.

-

Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/15

Tato..zv'láštní smlu¥m' Újeánán£"(dáié jen "zsu") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V 'Ňíp.'ádě, že je ust.aRQvení těchto zsu v rCzPóru s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení pojistn'é'smlouvy. Nejsou-li uštanoye.ní poji$.tň9 smlouvy a těchto zsu v rozporu, platí
ustanovení pojistné smlouvy i zsu zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek Ýztáh!jjídť'h k..pQjigťgní odpovědnosti za .gjmu v
.rQzp.oru s ustan6veníEn těchto zsu, má přědnost příslúšň'ě': úšíáňoýě[i'í' 'zsu "Ň'éjšou-li ustanovení pojisĹmých
.ij'Ódmínek a ZSu:v.E.Qzporu, pLatí ustanovení' pojistných.pä.dmľňek'a 'zsů zař'äveň..' " "'

Článek1
Další výluky z pojištění

Veäle 'iýluk vyplývajících z přístušných ustamvení p:ójišťň'ých,'. podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
ňé'wtahuje na povinriost nahradit újmu způsobenou s:
a) provozOváním třžnic a stánkov'jm prodejem v tržrň'cích
Ó) prov0zováním zastaváren, heren, non-step pQhostiňšk'ých zařízení (restaurací, barů apod.),
E) provozováním a p0řádárlím akcí motoňsttckěho sŔorť'u, paintbauôvý¥h 'střdňič, ,ch a mo.tokároyých

'.drah, vozítek seevjay, Lanových parků, bungee jýmřingu, zorbiniqi. pÔ,t'äpä'í, ",p3rašailiňgu, swoopingu,
surfingu, raftingu, canycmingu a obdobných akti\ňťi.

d) prcvczovántm a pořádáním cirkuso.vých přeí.staveÁ; poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
'é) iixjřádáním tanečních zábav a áískcték pro více ne['ŠO0 návštěvníků,
H. kaskadérů,
B) µovozovárňm činností, při které je porušQvárla integi'ítalidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a sl'užbami soukromých detéktiyů,
Ú činností agerítury práce,
j) směnárenskou činností,
k) hornickou Činností a Čiňncjsti pcováděnou h'ornickým Zpýsobem, ražbou tunelů a štol,
D 'výrobQu, opravami, úpravami, přepravw, nákUŔem, prod.éjem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním

:zbrarň a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

V.edle výluk vyplývajíc:".ch z příslUšRý-ch ustanoVení 'pojistné smlouvy a pojistnýEh' podmínek se pojĹšŮní
.0dřwědno5ti za újmu způsobenou v.a'do,u \/ýrobku'a vadóú práce po předání nevZtáhúje na povinnost naht·aáiE
".ú'j,mu způsobencu \/. souvislošti s:.
a)' výsledky projektové, kmst'rukční, anatytickě, testQvaCí: poradenské, konzultaČní, úČetní, plánovací, výzkumné,

přektadatelské a jakěkolt'.'duš.evňí tvů'ŕči' činnosti, '
'b)' výsledky zkušební, kontrolní a re9izní Činnosti, s výjímkóú'žkóúšék, kontrôl a Feví'Zí; ekkťrických, plynových,

hasících, tlakcwých nebo zdvihacích zařízení a vytái}éňí riéb:ó
C)' zastupováním, zprc}středkovateLskclu činností, sÉ'ráy¢ju,majetku a jiných finančních hodnot:
d) poskytováním software, zpraeovánim a poskytováním áat a informací,
e). posk\/to\/áním technických sLužeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS),
Ó obchcdem s léčivy, s y';qimkQu obchodu s valně prôdéjňými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdrávotňůa veterinární pěče,
h) pFovozo\/áním fit eer]tEr a solárií, poskytovántm kQ"smetických, masérských, rekondičních a regeneračních

služeb a služeb trenérů,
ij prQ\'ádění'n,Seologťck';'Gh pnel,
':j) óo.dý, výŕobou, rOzvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod.,

zbožím.

Článek 3
pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu ·způsoben0u:¥"souvislosti s ý,lastľ!ÍŤčtvím nebo
'yozidla douŽícího jako pracOvní stroj, včeťné á'jmv způsobené ýýkpn'i?m Činnosti

od a. 2 odst: l) písm. b) ZPP P-600/14). '"
2) psjjíši¢ní':sewšakm'enťahljje. na·po«nnos'É'p'0jištěRéhc n'ahradtt ůjrňLj,·'pokuäi"

Strana 8 (celkem 13), PDF



F "

'k

, h

l. " '
j'

Ý' a) v souvisĹošEi se. Škodnou udábsťí bytô nebo mohlo" býk URlatnen9, Ěirá\í.ó na plnění z P'ôjištění
Gdpe\/ědnósti za újmu (škodů) g'éd'náného'Ůe prospěch pojišťěň'ého'jino'u pcijistnou smlouvou (zejm"éň;a z
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde ej újmu, jejíž náhrada je předmětem p0vťnného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla, ate právo na plnění. z takového pojištění nemohlo být.uplatněno z důvodu, že:
í) byla porušem povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde ej voúdlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo pří provozu voztdla ria pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku új'ňY došb pří účastí ria motoňstickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3). É'ojistítel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojťstně plnění:
a) v případě Ujmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá.původ v jeho jízdě, nejvýše do

Částky odpovídající sjEdnanému Limitu pojistného pLnění pro pojištění odpovědnosti za ůjŕnu a v jeho
rámci (subtimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do Částky odpovídající sjednanému Ltmttu pojistného
,plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500.CXJO,- Ké ze všech pojistných
udábstí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci Ltmttu pojistného pLnění sjedňaného pro
základní pojtštění odpovědnosti za újmu (sublimít).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1J Z. µjíštění odpovědností za Újmu způsobenou v' souvislosti s:
á) ,nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny

Čodchylně cd CL 2 odst. l) písm. S) ZPP P-600/'14),
b) provozováním vodovodů a kanaĹizact, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z ČI. 2 odst. 1 písm. r)

ZPP P-600/14 není dotčena,
Č)' pořádáním kulturních, pFodejních a obdobných akcí, pořádáním sportovních akcí, organizováním

rsportovní cLnnostl,
d) Stavbou, opravami a Likvidací lodí,
e) výstwbou a údrŽbou přehrad, prácemi pod vodou,

poskytne pojistitel pojistné pLnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za
újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastátých v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědriós'ti za újmu
(sublimít).

2) Z p0jištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadeu prác"e po Ŕř¢dár|í v souvisbsú s:
a) .-výrobou a obchodem s motorwýmt vozidly a dalšími motorevýmt dOpravními p'Eostředky, včptně jejich

součástí a příslušenství,
b)ný'cbou a prodejem pohonných hmot,
C) prováděním revizí elektrických, pLynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení
, sbužících k vYtápěriť nebo chlaZení,

'd)-' poskytováním technických služeb,
Č)' ,.provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,

poskýth' pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojí5tn'éh'Q Ábiění ¢íěď :pôjiš·t'ěňí odpkNědncisti za
újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojístnýčh.' gdákjstí v' průběhu jednoho
pojistnéhQ roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro Ĺák'ladní p.o.jiĽ:¢ění QdE!ověáností za újmu
(sublimit).

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováňíŕň, vadného'. výrobku poskytne
pojistitel pojistné plnění (odchylně od ČI. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do x/ýšé sjednaného limitu
pojistného pLnění pro pojištění odpovědmsti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 KČ ze všech
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho p(jjistnéhQ roku v rámci limitu pojistného plnění
5jednarléh0 pro základní pojištění odpovědností za újmu (sUblimit)

Strana 9 (celkem 13), PDF



";;9

Ĺ. .

4) )e-li sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s realitní činností nebo pronájmem
nemovitosti nebo je-li pojištění sjednáno výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu způsobenou v
souvislosti s vLastnictvím nebo držbou nemovitosti, vztahuje se takové pojištění na odpovědnost za újmu
vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemóAťosti, kteté-' jsctu ý -době" vzňikú Škodné udáLásití z
-Rojištění ůp'g.vědnQs,ti za, ůimy'majetkoyé p.ojištěny llµoji5titete..u\iědéňéhô: ·V. pojistné smlóu'äě 'proti
3v¢lním p'ójistnýiň rleb'ezp£čím, a pD[emků k takovým Ěiííísu'emm.

Strana 10 (celkem 13), PDF



F

l.
l'
V

Smluvní ujednání pro připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu
(přtpojíštění "B") ODP-B-1/15

Článek1
úvodní ustanovení

l) připojištění Odpovědnosti členů orgánů za jinou než Č'istou finanční újmu se sjednává jako Wtpojiš'těňí k
pgjíštění cdpovědnosti obchodní korporace, případně jiné právníÍké osoby, s výjimkQu státu,. pEc' kteřoµ je
p.(?jtstncju smlouvou sjednáno pojištění Odpovědnosti za újmu (dáte jen "pojištěná právnická" clsť!ha!').
PräŮníckou osobou ve smVslu předchozí věty se rozurňí i ob.ec jiný územní samosprávný ce!eg '

2) Jinou než Čistou finanční újmou se rozumí újma uvedená v CL I cdst. 2) až 5) ZPP P-600/14 (dále jen 'ZPP').

3) pčípojištění odpovědmstí Členů orgánů za jinou než čistou fínančňí újmu s.e ŔdĹ pojtsĚ!jQu. sFrílRuvo.u, jejíž je
to'to zvláštní ujednání .nedílnou součástí, pojistnými podmíňkaŕni a zyláŠťňírňí sňlluvními ujednáními
vzEahujícílni se k pojištění odpovědnosti pojištěné právnické osoby za újmů..a' příšlušňýňni prävriímE předpísy.

Článek 2
Okruh pojištěných

l) Pojištěnými jsou pro účely tQhcjto připojištění:
a) ČLenové statutárního orgánu, prokuristé nebo členové kontrolního orgánu pojištěné právnické osoby,

vČetně statutárních ředitelů a členů správní nebo dozorČí rady,
b) členové zastupitelstva obce nebo jiného územního samosprávného celku, je-li pojištěnou právnickou

osobcu územní samosprávný c'elek,
pokuci nevykcmávají svoji funkcí v. pr'ac=ěprávr!ím, služebním nebo obdobném vztahu (dále jen 'členové
0igárlu").

2) pojištěným je každá osoba, která v, době trvání přtpojištění byla, je nebo bude členem orgánu. Připojištění se
-vztahuje také na všechny nové čLe.ny orgánů, jejichž funkce vznikla v době trvání připojištění.

ČLánek 3
Rozsah připojištění

l) Toto připojištěni se vztahuje na přäimím předpisem stanovenou pQvúimst pegištěrlého čLena Qrgá,rµj nahradit
jinou než čistou fínariČní újmu způ'sóberioú v scj'j'/Ĺ'lóstť s výk0ňem jeho funkce, a to za podmínky, Že:
a) pojištěný způsobil újmu na movité věä, kterou oprávněně užívá v seuvZstcjsti s výkonem s\íé funkce nebo

kterou v souvislosti s výkcnem své ŕunkce převzat za účelem splnění závazku, a to i v případě, že se
nejedná o věc ve vbstntctví pojištěně právntcké osoby,

b) pojištěný způsQbil újmu na jiné věci ye vlastnictví pojištěné právnické osoby, než která je uvedena v písm.
Z), nebo

C) v důsledku způsobení újmy ria zdraví, životě nebo věcí pojištěným poskytla pojištěná právnická osoba na
základě své pevimosti vYptývající z obecně závazných právních předpís'ů náhradu újmy osobě, která je k ní
v pracovněprávním, sLužebním nebo obdobném vztahu nebo vykonává funkci Člena jejího orgánu a která
tuto újmu utrpěla při plnění úkolů v rámci tabvého vztahu (funkce) nebo v přímé souvisLestt s jejich
plněním ("regres pracovněprávní újmy').
Připojištění pQďiě t,ohoto pís.mene .se vztahuje i na případy, kdy v souQsksti Se způsgbením újmy
uvedené- v přédehozí větě vZnikla .pQjištáé"právnícké oso6ě' poVinnost pQ5kjknout jinému subjektu
náhradu jím .v¥ptácených prQstÉE.dkg·vypl!ivající- ze zvláštního práůriího .Předpisú "(ňäpř. náhťáda nákt?dů
nä hr"azené' stuž6ý vynaložený&zdravotrň po.jůť'ovnou, regresní náhrada oř-gánu ň'emcicénského pojišt'ěhí,
riáhrŮa plnění z pQjištěrií odp0\iedhosti zam.ěstňavatele za škodu způso.benou pncwním úrazém' ňébo
nem0cí z povdání)'.

2) Připojištění se vztahuje také na náhradu nákladů nutných k právní ochraně proti uplatněnému nároku na
náhradu jiné než čisté finanční újmy, pokud se na ni vztahuje toto připojištění, a to v rozsahu vyplývajícím z
čI. 7 ZPP.

Strana 11 (celkem 13), PDF



"y:
:

' r? ·'

'E

r.

F

Článek 4
Výluky z připojištění

l) Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy, pojistných podmínek a zvláštních
ujednání vztahujících se k pojištění odpovědnosti pojištěné právnické osoby za újmu se na toto připojištění
vztahují také výluky uvedené v tomto Článku.

2) Připojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:
a) po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek,
b) vyrobením vadného výrobku nebo vadně provedenou prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních

pracích,
c) zanedbáním stanovené obsluhy a údržby,
d) zničením, poškozením nebo ztrátou záznamů na zvukových, obrazových a datových nosičích,
e) v souvislosti s výkonem funkce člena orgánu jiné právnické osoby, než je pojištěná právnická osoba,
f) ztrátou věci (včetně ztráty užívané nebo převzaté věci), kterou se rozumí ztráta možnosti s nimi nakládat,

a to vČetně ztráty této možnosti v důsledku jejich odcizení nebo jiného úmyslného protiprávního jednání
třetí osoby, pokud pojištěný odcizení nebo jiné úmyslné protiprávní jednání třetí osoby umožnil nebo k
němu přispěl zaviněným porušením své povinnosti,

g) schodkem na svěřených hodnotách.

3) Pojistitel neposkytne plnění za újmu, za kterou pojištěný odpovídá:
a) podle jiného než českého práva,
b) právnické ospbě, ve které má pojištěný, jeho manžel, registcóyaný 'partner;' soul"oZeŕieč, příbuzný v řadě

přán'é'.nebo-oSoba, která žije s pOjištěným ve společné dQmác'nóstl, většímvou rňájětkóvou účast (větŠí
neŽ SO %). '

Článek 5
Podmínky pojištění odpovědnosti za újmu v souvislosti s provozem motorového vozidla

l) Odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. b) zpp se toto připojištění vztahuje také na odpovědnost za jinou než čistou
finanční újmu způsobenou v souvislosti s provozem motorového vozidla použitého pojištěným v souvislosti
s výkonem jeho funkce.

2) Kromě povinností vyplývajících z pojistných podmínek je pojištěný v případě dopravní nehody povinen
dodržovat povinnosti vyplývající z příslušných právních předpisů upravujících pravidla silničního provozu. V
případě, že z právních předpisů nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu poLicii nebo sepsat společný
záznam o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, místu vzniku a
rozsahu Škody (např. fotografickým či filmovým záznamem).

3) pojištění podle tohoto článku se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za jinou než čistou finanční
újmu, pokud:
a) v souvislosti se Škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno jifävä na pLnění z pgištění

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojiSt,n'QUÍ smlouvou (zejtnéna z
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada by byla předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidb, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědností za újmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právními předpisy,
c) ke vzniku újmy došlo při úČasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně, nebo
d) újma byla způsobena při dopravní nehodě, kterou pojištěný v rozporu s právními předpisy neprodleně

neoznámil poLicii nebo u které účastníci nehody neprodleně nesepsali společný záznam o dopravní
nehodě.

4) Pojištění podle tohoto Článku se dále nevztahuje na povinnost nahradit jinou než čistou finanční újmu
způsobenou na:
a) pneumatikách a discích kol tvořících součást motorového vozidla,

Strana 12 (celkem 13), PDF



:"' ;'
· """l

1

.

,t ÉŠi" Bťé'ŕ'é..' äQíj'C .ýzniku na nebo v silničním motorovém vozidle nebo jeho
běz·g)h'Mu·na mťstÓwnikú Ůjřny',

C)' ·vééä které byjy v vznĹ'ku. ,Újmy naloženy ria nebo v jiném než sitníéníŕn'- motoroitém vozidle
"jěho Rříptjin.éřň .vozidle '(iiapĹ. vYsokozdvižný vozík bez přidřlené regíšťr.áčřií. značký)j pokud ke škodě
dcaynáýéřéjňě ŔÓZerňňíjäiňÚnikaa-

pojŤšťění's'e"Ůšak-:vzu'kůje ňá'-pMnnost nahradit újmu uvedenou pštj písm. a) až c), p6kud byla způsóbe,na:,
ú Aéhodě. s'-ňč'e ,úF.ástníky, o které být sepsán spoleáý' záznam v souiaku s obecně ziSvazným

ii) při jiné dopravní nehodě: která byla oznámena a následně šetřena policií, bez ohledu na skutečnost, zda
povinnost oznámit dopravní nehodu policii vyplývala v tomto případě z obecně závazného právního
předpisu.

Článek 6
územní platnost připojištění

Odchylně od CL 6 odst. l) ZPP je předpokladem práva na plnění z tohoto připojištění současné splnění
následujících podmínek:

a) jiná neŽ čistá finanční újma (resp. první z na sebe navazujících újem) vznikla v oblasti územní platnosti
pojištění sjednané pro pojištění odpovědnosti za újmu pojištěné právnické osoby,

b) příčina vzniku jiné než čisté finanční újmy nastala v oblasti územní platnosti pojištění sjednané pro
pojištění odpovědnosti za újmu pojištěné právnické osoby,

') p'oját'ěný Člen orgánu,. odpovídá za jinou než čistou finanční újmu pojištěné právnické osobě podle
práyn'íhp řádu České'r.epybĹtky.

Článek 7
Horní hranice pojistného plnění, spoluúčast

l) Horní hranice pojistného plnění se sjednává v souhrnu pro všechny pojištěné Členy orgánů.

2) Pojistitel poskytne z jedné pojistné událostí a současně ze všech pojistných událostí nutalých z tohoto
připojištění během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného
plnění sjednaného pro tento případ v pojistné smlouvě. Limit pojistného plnění pro toto připojištění není
sjednán jako sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti pojištěné
právnické osoby za újmu.

3) pojištěný čLen orgánu se podílí na celkovém pojistném pLnění z každé pojistné události spoLuúčastí
sjednanou pro tento úČelv pojistné smlouvě.

4) z pojistných událostí vyplývajících ze způsobení Škody na motorovém vozidle poskytne pojistitel pojistné
plnění maximálně do výše 150 000 KČ z jedné pojistné události a současně v souhrnu maximálně do výše 300
000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, a to v rámci limitu
pojistného plnění podle odst. 2).

ČLánek 8
Neuplatnění práva na náhradu plnění v případě regresu jiné než pracovněprávní újmy

V případě sjednání tohoto připojištění neuplatní pojistitel vůči pojištěnému Členovi orgánu právo na náhradu
plnění, které na pojistitele přešto tím, že vyplatil plnění z pojištění pojištěné právnické osoby za újmu
sjednaného touto pojistnou smlouvou v případě, kdy pojištěné právnické osobě vznikla v důsledku způsobení
jiné než čisté finanční újmy pojištěným Členem orgánu v soUvis,losti s výkonem jeho funkce povinnost
ÉQskytr!Quť ľláhradu újmy-třeti osobě v jiných případech, než kťeré'.js.ou uvedené v ČI. 3 odst. l) písm. a) a C),
?regres"jí,né'Réi'pracom'ěprávní újmy").

Strana 13 (celkem 13), PDF


